
ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ 
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ 
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ 
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２００７．７．１１ 
 President：Junichi Sagawa                           Wilfrid J. Wilkinson 
 Secretary：Kimikazu Kato                        RI President,2007-08 
 Hotel Garden Palace                           Yoshihiko Ishikawa Governor 
 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０ 

第４６５回 河野雪雄ガバナー補佐訪問      

 

 

 

                   

 

 

 

 

 
 

 
 

会長 佐川順一 

 
 
 
 

会長報告：７月７日（土）ＰＭ１：３０  

さくらめいとにてＰＴＡ連合会・熊谷警察署主催「青

少年非行防止大会」に協賛者として参加してまいり

ました。 
主催者側、熊谷警察署署長のあいさつ：この数年、

補導される少年の低年齢化がすすみ、その４０％が

１４歳未満であり、さらに暴力・破壊行為で補導さ

れる中学生は高校生の２．２倍に上るということで

す。去年に比べ検挙率は増加傾向。１４歳未満の深

夜徘徊で補導されたうちの６割強が少女。このまま

性犯罪に繋がり、去年摘発された熊谷北口の性風俗

店出張ヘルスの従業員は１６歳、１７歳の年齢もい

た。繁華街をこわすつもりはないが違法行為は放置 

 
 
 
できない。家庭での教育に力を入れていきたい。 
 

会長挨拶 

今月はじめ、石川嘉彦ガバナーより２５７０地区今

年度会長あてにメッセージが届きました。内容は、

今、世間を騒がせています北海道の食肉製造業、牛

肉偽装問題に関しまして、一般職業人として、この

会社社長がロータリアンであるないに拘わらず、人

間として一層襟を正さなくてはならないとのことで

した。シェルドンがシカゴの退会において１９１０

年に誓った「公徳心を高め、職業において高度の道

徳的水準を守りたい。」の言葉を引用して１００年前

から続くロータリーの職業倫理の普遍性を守ってほ

しいと石川ガバナーはおっしゃっておられました。

南ロータリーの会員の皆様には申す必要もないとは

思いますが、これを契機に我々も一層、高度の職業

倫理を徹底し、ロータリーの名を辱めないように努

めていきましょう。 
本日は、２５７０地区より第５グループ、河野雪雄

会 長 挨 拶 

本日のプログラム ７月１８日（水） 
石川嘉彦ガバナー公式訪問 

元気に卓話をされる 
河野 雪雄 ガバナー補佐 

いつにも増して真剣に話を聞く会員たち 

Ｎｏ．２ 

 



ガバナー補佐がお見えになっております。後ほどご

講演を承ることになっております。よろしくお願い

します。 
 
                                                          

 
 

  幹事 加藤公一 
 
 
 
 
 
 

●  出 席 報 告 

 
             岡部 俊之 委員長 
 
例会日 ７月１１日 
 
会員数 出席 欠席 MU 出席率 
３３  ２３  １０ ０ ７０％ 
お客様：第２５７０地区第５グループガバナー補佐・ 

河野雪雄様 

 ニコニコ BOX 

棚澤正行 委員長 

第２５７０地区第５グループガバナー補佐・ 

河野雪雄様 

 熊谷南ロータリークラブの皆さん!!はじめまして、
今年一年宜しくお願いします。 
佐川順一会長・加藤公一幹事 

 本日、河野雪雄ガバナー補佐ようこそ、歓迎いた

します。今期、まだ船が出航したばかりです。道

しるべに向っておもかじ一杯をきるところです。

水先案内人のお役目、宜しくお願いいたします。 
山口茂会員 

 河野ガバナー補佐様、ようこそおいで下さいまし

た。一年間、地区でもよろしく御指導お願い致し

ます。 
吉田博三会員 

 河野雪雄第５グループガバナー補佐、ようこそ南

クラブへ。ご指導の程お願い致します。 
澤田將信会員 

 澤田です。本日は河野ガバナー補佐ようこそ南ク

ラブへ。心から歓迎いたします。 
遠藤信行会員 

 河野ガバナー補佐御指導よろしくお願いします。 
李一孝会員 

 河野ガバナー補佐の御来訪を歓迎いたします。 
島﨑次弘会員 

 河野ガバナー補佐様、ようこそ熊谷南ＲＣへ。当

クラブでは今年度より第二のスタートとも言うべ

き１１年目に入りました。本日は御指導よろしく

お願い致します。 
川野辺繁会員 

 河野ガバナー補佐様、ご来訪ありがとう御座居ま

す。今日はよろしくお願いします。佐川年度が成

功するよう全員で頑張りましょう。 
岡本庄一郎会員 

 河野ガバナー補佐様、ようこそ南クラブへ。卓話、

楽しみにしております。 
草薙光会員 

 河野雪雄ガバナー補佐の御来訪を歓迎申し上げま

す。又、妻の誕生祝の美しいお花ありがとうござ

いました。 
高田直樹会員 

 河野雪雄ガバナー補佐様、本日はようこそおいで

下さいました。ご指導の程よろしくお願いいたし

ます。 
渡邊藤男会員 

 河野ガバナー補佐ようこそ南ＲＣへ。本日は卓話

宜しくお願い致します。 
馬場孝会員 

 “河野雪雄ガバナー補佐”ようこそ熊谷南ロータ

リークラブへ!!本日はご指導の程、宜しくお願い
致します。又、弊社ホームページを検索するのに、

Ｊｗｏｒｄ(ジェーワード)検索が出来る様になり
ました。ヤフーのアドレスバーにカタカナで「プ

リメーラ」と入れて検索をすれば、我社のホーム

ページが表われます。今後とも宜しく!! 
清水武会員 

 河野ガバナー補佐様、ようこそ熊谷南ロータリー

クラブへ。ご指導をよろしくお願い致します。 
井上哲孝会員 

 みなさん!!こんばんは!!保険屋の井上です。河野ガ
バナー補佐、ようこそ熊谷南ＲＣへお越し下さい

ました。本日のご指導、宜しくお願い致します。 
斉藤考慶会員 

 河野雪雄ガバナー補佐様、ようこそ我熊谷南ロー

タリークラブにお越し下さいました。本日の卓話

宜しくお願いします。 
榎本信哉会員 

 河野ガバナー補佐、熊谷南ロータリークラブへよ

うこそ。本日よろしくお願い申し上げます。 
棚澤正行会員 

 河野雪雄ガバナー補佐、ようこそ南クラブへ。本

日御指導の程よろしくお願いします。先程は、エ

レクトとして大変勉強になり、ありがとうござい

ました。 

 

 

 

 

 

幹 事 報 告 

委 員 会 報 告 

熊谷南ロータリークラブ 

クラブ会報委員会 井上哲孝・川岸勝・渡邊藤男 
TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153 
E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp 

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/ 


